
Delibera di Giunta Comunale n.245 del 22/06/2023  1 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

N. ____________ 
 

Oggetto: Avviso di manifestazione di interesse per la messa a 

disposizione in uso temporaneo dell’area denominata Ex Novamarine, 

per lo svolgimento di attività di pubblico spettacolo e turistiche, di 

rilevanza internazionale e nazionale, per l’Anno 2023  Approvazione 

delle attività ammesse e del relativo calendario  Concessione del 

patrocinio 
 

 

L’anno 2023 addì 22 del mese di Giugno alle ore 11.00 nella solita sede delle riunioni della 

Residenza Comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei signori: 

 

 

      Pres. Ass. 

1) Settimo Nizzi    Sindaco  X  

2) Sabrina Serra    Vice Sindaco  X  

3) Alessandro Fiorentino    Assessore  X  

4) Sebastiano Monni     "   X 

5) Antonella Sciola    "  X  

6) Elena Casu    "  X  

7) Simonetta Raimonda Lai     "  X  
8) Giovanni Sanna     "   X 
9) Marco Balata    "    X 

     TOTALE N.  6 3 

 

 

 Il Sindaco, assistito dalla Segretaria Generale Dott.ssa Stefania Cinzia Giua, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato.   

 

N. 245 

DEL 22/06/2023 

 

 



Delibera di Giunta Comunale n.245 del 22/06/2023  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n. 254 del 21/06/2023 del Dirigente ad interim 

del SETTORE PROMOZIONE DELLA CULTURA, DELLO SPORT, DEL TURISMO E 

DELL'ISTRUZIONE 

 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/00. 

 

Con voti unanimi espressi a scrutinio palese  

 

 

D E L I B E R A 

 

In conformità all’allegata proposta di deliberazione n. 254 del 21/06/2023 del Dirigente ad 

interim del SETTORE PROMOZIONE DELLA CULTURA, DELLO SPORT, DEL 

TURISMO E DELL'ISTRUZIONE 

 

Con voti unanimi, espressi con separata votazione a scrutinio palese, stante l'urgenza a 

provvedere, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134 del D.Lgs. n.267/2000 

 

Letto e confermato. 

 

 

La  Segretaria Generale Il  Sindaco 

Dott.ssa Stefania Cinzia Giua Settimo Nizzi 

 

 

 
 

 

 

 



 3 

 

COMUNE DI OLBIA 
SETTORE PROMOZIONE DELLA CULTURA, DELLO SPORT, DEL 

TURISMO E DELL'ISTRUZIONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

N.254 DEL 21/06/2023 
 

 
 

Ufficio Proponente: Ufficio turismo e spettacolo 

 

Settore Proponente: SETTORE PROMOZIONE DELLA 

CULTURA, DELLO SPORT, DEL TURISMO E 

DELL'ISTRUZIONE 

 

 

Assessore Proponente: Marco Balata 

 

 

 

Il Dirigente: Annamaria Manca 

 

 

Il Responsabile: Marco Eugenio Ronchi 

 

 

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per la messa a disposizione in uso temporaneo 

dell’area denominata Ex Novamarine, per lo svolgimento di attività di pubblico spettacolo e 

turistiche, di rilevanza internazionale e nazionale, per l’Anno 2023  Approvazione delle attività 

ammesse e del relativo calendario  Concessione del patrocinio 

 

Visti: 

 la concessione d’uso del CIPNES, Prot. n. 2725/2023 del 5.4.2023, registrata all’Ufficio 

Protocollo Generale dell’Ente con n. 41996 del 05/04/2023, con validità dal 15/04/2023 al 

30/09/2023, volta a regolamentare la messa a disposizione da parte del CIPNES, dell’area 

integrante il sito industriale dismesso “ex Novamarine”, in favore del Comune di Olbia, con 

esonero del pagamento di alcun corrispettivo, per lo svolgimento di attività di pubblico 

interesse, quali quelle di pubblico spettacolo, organizzate direttamente dall’Ente o da parte di 

soggetti da esso individuati; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 24/04/2023, con la quale sono state delineate 

le “Linee di indirizzo per la definizione di una manifestazione di interesse, volta 

all’individuazione dei candidati interessati alla messa a disposizione in uso temporaneo dell’area 

denominata “Ex Novamarine”, messa a disposizione da parte del CIPNES per finalità di 

pubblico interesse, e per la successiva definizione di un calendario di utilizzo della stessa per 

l’anno 2023”; 

 la determinazione del Dirigente del Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del Turismo e 

dell’Istruzione n. 2042 del 10.5.2023, con la quale si è provveduto ad approvare un Avviso di 

manifestazione di interesse per la messa a disposizione in uso temporaneo dell’area denominata 

“Ex Novamarine”, per lo svolgimento di attività di pubblico spettacolo e turistiche, di rilevanza 

internazionale e nazionale, per l’anno 2023, tenuto conto delle linee guida definite della 

scrivente Giunta comunale. 



 4 

 

Dato atto che: 

 l’Avviso di manifestazione di interesse per la messa a disposizione in uso temporaneo dell’area 

denominata “Ex Novamarine”, per lo svolgimento di attività di pubblico spettacolo e turistiche, 

di rilevanza internazionale e nazionale, per l’anno 2023, approvato con Determinazione n. 2042 

del 10.5.2023, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 

Olbia, a far data dal 10.5.2023; 

 entro il termine ordinatorio necessario al completamento dell’istruttoria e alla definizione della 

prima bozza del calendario delle manifestazioni da sottoporre all’attenzione della scrivente 

Giunta, indicato nell’Avviso, per la data del 25.5.2023, è pervenuta all’ufficio protocollo 

dell’Ente un’unica richiesta. 

 

Vista la documentazione trasmessa all’Ente e registrata all’Ufficio Protocollo generale con n. 59776 

del 19.05.2023, conservata in atti, contenente: 

- la domanda di messa a disposizione in uso temporaneo dell’area “Ex Novamarine”, per lo 

svolgimento della manifestazione denominata “Red Valley Festival”, per le date del 12 – 13 – 

14 – 15 agosto 2023; 

-  la presentazione del curriculum professionale della società organizzatrice e del legale 

rappresentante della stessa; 

- il documento d’identità del richiedente. 

Vista la nota integrativa trasmessa all’Ente e registrata all’Ufficio Protocollo generale con n. 67563 

del 7.6.2023, conservata in atti, contenente, le precisazioni e la documentazione mancante, richiesta 

dal Dirigente del Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del Turismo e dell’Istruzione, 

all’organizzatore della manifestazione Red Valley Festival ad integrazione della suddetta domanda. 

 

Dato atto che dalla documentazione conservata agli atti, si evince che: 

- il “Red Valley Festival” è una manifestazione di pubblico spettacolo, di rilevanza 

internazionale, aperta al pubblico, a pagamento e a scopo di lucro; 

- il progetto artistico della manifestazione, conta la partecipazione di n. 3 artisti di fama 

internazionale e di almeno n. 10 artisti di fama nazionale, che si esibiranno nell’arco di n. 4 

serate aperte al pubblico; 

- dal piano della comunicazione allegato al progetto artistico, la manifestazione sembrerebbe 

potenzialmente in grado di garantire una efficace promozione territoriale e diffusione delle 

immagini della Città e delle sue eccellenze;  

- la manifestazione  è organizzata dalla Società Magma Srl, con sede legale a Tortolì in via 

Monsignor Virgilio n. 33, Cod.Fisc. 01621490919, società attiva nella progettazione e 

organizzazione di grandi eventi e festival musicali di livello internazionale, che ha già realizzato 

numerosi spettacoli di successo sul territorio regionale, come si evince dalla visura camerale e 

dal curriculum professionale, conservati in atti 

- detto operatore economico ha dichiarato di non costituire articolazione di partiti politici o di 

organizzazioni sindacali, né di avere procedimenti contenziosi in corso con il Comune di Olbia e  

insolvenze a qualsiasi titolo nei confronti dello stesso; 

- per la realizzazione del festival in argomento, l’organizzatore ha fatto richiesta di messa a 

disposizione temporanea dell’area denominata “Ex Novamarine”, dalla data del 15.7.2023, alla 

data del 30.8.2023. 

Considerato che: 



 5 

 la manifestazioni in oggetto, rappresenta un evento artistico di grande rilevanza, che conta la 

partecipazione dei seguenti artisti coinvolti: 

- Lazza, autore dell’album più venduto e ascoltato in Italia nel 2022 e classificatosi II al 

Festival di Sanremo 2023 con il brano “Cenere”; 

- Guè, uno dei più influenti rapper italiani, che presenterà sul palco il suo nuovo album 

“Madreperla”; 

- Emis Killa, uno dei protagonisti principali del panorama hip-hop degli ultimi dieci anni; 

- Geolier, nuova promessa nel panorama rap italiano, che presenterà il suo nuovo album “Il 

Coraggio dei Bambini” (già disco di platino); 

- I Pinguini Tattici Nucleari, importante gruppo musicale italiano che presenterà il nuovo tour 

negli stadi italiani; 

- Sfera Ebbasta, icona della trap-music nazionale e non solo e artista tra i più ascoltati in 

Italia; 

- Black Eyed Peas, il gruppo statunitense, vincitore di 6 Grammy Awards e autore di hit 

dancepop e alternative hip hop di successo planetario negli ultimi vent’anni; 

- Alok, il DJ e produttore brasiliano, icona indiscussa della musica EDM e considerato il 4° 

miglior DJ al mondo degli ultimi due anni dall’autorevole classifica Top5DJs di DJ 

Mag.com; 

- Mara Sattei, cantante italiana che ha preso parte al Festival di Sanremo 2023, con il brano 

“Duemilaminuti”, (già disco d’oro); 

- Paul Kalkbrenner, il DJ e produttore tedesco, icona della techno mondiale con oltre 20 anni 

di carriera e milioni di stream; 

- Gli Articolo 31, il duo hip hop più radiofonico degli anni 90-2000 in Italia, fresco di reunion 

e partecipazione al Festival di Sanremo, che festeggeranno i 30 anni di carriera; 

- Tananai, il giovane cantautore italiano, reduce anche lui da Sanremo 2023, e classificatosi 

3°, con il brano “Tango”; 

- Hu, nuova cantautrice e polistrumentista italiana, che vanta una partecipazione alla finale del 

Festival di Sanremo 2022; 

 per questa importante manifestazione è stata richiesta la disponibilità dell’area dalla data 

15.7.2023 alla data del 30.08.2023, per permettere la realizzazione di un’area spettacolo 

destinata ad ospitare n. 4 sere di eventi, della durata di circa 10 ore ciascuna;    

 per la manifestazione sono state previste attività di comunicazione e marketing dal mese di 

marzo al mese di agosto, ed una capillare campagna promozionale veicolata sul sito web e 

pagine social del Festival, sulle pagine social degli artisti, ospiti e influencer coinvolti, sui siti e 

le strutture degli sponsor principali, Radio 105, Amazon Music, Grimaldi, Volotea, sui supporti 

(locandine, banner, manifesti, ledwall, ecc.) distribuiti e installati presso i maggiori aeroporti 

italiani, le Metro di Roma e Milano, le piazze e vie più importanti di Roma e Milano, dagli spot 

sulle reti Mediaset e dalle inserzioni e articoli su importanti quotidiani e riviste nazionali e 

regionali (Gazzetta dello Sport, Corriere della Sera, L’Unione Sarda, La Nuova Sardegna, Sport 

Week, Sette). 

 

Valutato che: 

 la manifestazione in argomento risponde agli obbiettivi di questa Amministrazione Comunale, 

che da sempre è intenta ad incentivare e promuovere lo svolgimento di eventi e manifestazioni 

di carattere artistico, culturale, turistico e ricreativo, sul territorio cittadino, proprio in 

considerazione dei positivi riscontri che detto genere di attività porta alla collettività, in termini 

di socializzazione e condivisione dei valori positivi derivanti dalla cultura e dall’arte in genere, 



 6 

di promozione dell’immagine e del prestigio della Città, oltre che di natura economica poiché in 

grado di diversificare l’offerta turistica olbiese; 

 la manifestazione in argomento rientra tra le iniziative candidabili per la messa a disposizione 

dell’area denominata  Ex Novamarine, poiché presenta tutte le caratteristiche richieste 

dall’Avviso di manifestazione di interesse approvato con determinazione n. 2042 del 10.5.2023, 

redatto secondo i criteri oggettivi predeterminati dall’Ente, con deliberazione n. 133 del 

24/04/2023 e successivamente reso pubblico a tutti i potenziali interessati attraverso la 

pubblicazione sull’Albo Pretorio On line e sul Sito Istituzionale dell’Ente;  

 la manifestazione in argomento risponde altresì a quelle finalità di pubblico interesse che hanno 

giustificato il rilascio da parte del CIPNES, in favore del Comune di Olbia, della concessione 

d’uso del sito industriale dismesso “ex Novamarine”, con esonero del pagamento di alcun 

corrispettivo; 

 i concerti previsti per il Red Valley Festival 2023” si svoleranno nell’arco temporale di ben 

quattro serate aperte al pubblico, dal 12 al 14 agosto, entro i limiti temporali fissati dall’Avviso; 

 la manifestazione garantirà alla Città una promozione dell’intero territorio a livello nazionale, 

grazie ai diversi canali di comunicazione e promozionali attivati dall’organizzatore dell’evento; 

 al momento la manifestazione Red Valley Festival è ancora l’unica per la quale sia stato 

richiesto l’utilizzo temporaneo dell’area in argomento. 

 

Dato atto che come previsto dall’Avviso di manifestazione di interesse, in argomento, in caso di 

messa a disposizione in uso temporaneo dell’area in questione: 

- questo provvedimento non costituisce in ogni caso titolo per lo svolgimento di pubblico 

spettacolo (licenza per pubblico spettacolo (prevista dall’ art. 68 e 69 del TULPS), né licenza di 

agibilità, prevista dal successivo art. 80 TULPS (rd n. 733/1931; artt. 141 s. R.D. n. 635/1940), 

per l’ottenimento delle quali, la società Magma Event Srl dovrà invece presentare apposite 

istanze dinanzi agli uffici competenti prima di dare corso alla propria manifestazione; 

- la società Magma Event Srl opererà in qualità di comodatario del bene ai sensi e per gli effetti di 

cui agli articoli 1803 - 1812 del c. c. e dunque tenuta a custodire e a conservare l’area con 

la diligenza del buon padre di famiglia, con la possibilità di utilizzarla esclusivamente per lo 

svolgimento del “Red Valley Festival”, non potendo concederne a terzi il godimento, pena la 

sua immediata restituzione oltre al risarcimento del danno, in caso di richiesta 

dell’amministrazione comunale a fronte di eventuali accertati inadempimenti; 

- la società Magma Event Srl sarà tenuta ad accettare il bene, nelle condizioni in cui verrà reso 

disponibile e a riconsegnarlo all’Ente nelle medesime condizioni al termine del proprio utilizzo, 

provvedendo dunque a garantire le attività di pulizia giornaliere nonché il ripristino finale degli 

spazi messi a disposizione; 

- a garanzia della corretta esecuzione delle suddette attività di pulizia e ripristino dell’area, la 

società Magma Event Srl, al momento della stipula della relativa convenzione, dovrà presentare 

all’Ente in via alternativa, uno dei seguenti documenti:  

 una fideiussione, ai sensi dell’art. 1936 e seguenti del c. c., bancaria o assicurativa, di 

importo complessivo pari ad € 56.000,00, per i 4 giorni di apertura al pubblico della propria 

manifestazione, contenente l’espressa rinuncia al beneficio della preventiva escussione del 

debitore principale, la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2 del C.C. e la sua 

operatività entro 15 gg. a semplice richiesta scritta dell’Ente, con validità di almeno 180 

giorni dalla data del provvedimento di messa a disposizione dell’area; 

 una cauzione, a titolo di pegno, ai sensi dell’art. 2784 e seguenti del C. C., costituita presso 

l’istituto incaricato del Servizio di Tesoreria, a favore dell’Ente, esclusivamente con 

bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici previsti dall’ordinamento 

vigente, di importo complessivo pari ad € 56.000,00, per i 4 giorni di apertura al pubblico 

della propria manifestazione; 



 7 

- lo svincolo di tali garanzie sarà autorizzato dall’Ente, soltanto a seguito della verifica della 

corretta esecuzione delle attività di pulizia giornaliere e di ripristino finale dell’area messa a 

disposizione, previa sottoscrizione di apposito verbale di riconsegna dell’immobile; 

- la società Magma Event Srl si farà carico dell’intero costo di organizzazione e realizzazione 

della  manifestazione denominata “Red Valley Festival”, senza alcun onere aggiuntivo a carico 

dell’Amministrazione e assumendone perciò ogni responsabilità civile e patrimoniale verso il 

Comune di Olbia e terzi, per eventuali danni di qualsiasi natura e genere che dallo svolgimento 

delle stesse e dai relativi accessi possano derivare a persone o cose, manlevando l’Ente da ogni 

responsabilità per gli eventuali eventi pregiudizievoli; 

 

Ritenuto, alla luce delle considerazioni di fatto e di diritto che precedono, di poter approvare 

l’elenco delle manifestazioni ammesse, costituito dall’unica candidatura pervenuta e mettere a 

disposizione della Società Magma Event Srl, l’area denominata “Ex Novamarine”, con esonero del 

pagamento di alcun corrispettivo, per garantire il corretto svolgimento della manifestazione 

denominata “Red Valley Festival”, a far data dal 15.7.2023 al 30.8.2023, senza alcun ulteriore onere 

a carico dell’Ente e previo rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento di detta 

attività di pubblico spettacolo, da parte delle autorità competenti in materia. 

  

Considerato che al fine di garantire la corretta fruibilità dell’area “Ex Novamarine”, per il regolare 

svolgimento delle manifestazioni che verranno organizzate al suo interno e al contempo, per 

consentire il normale andamento della vita cittadina, l’amministrazione comunale si attiverà per 

riorganizzare e/o rimodulare l’erogazione dei servizi pubblici essenziali dell’area della Città 

interessata dall’evento. 

  

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 3, comma 2 e 13, che assegnano al 

Comune la competenza per lo svolgimento di tutte le attività che promuovono lo sviluppo della 

propria comunità. 

 

Rilevata la competenza istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 

267/2000, in ordine allo svolgimento di tutte le attività che promuovono lo sviluppo della comunità 

e del proprio territorio. 

 

Visto infine il “Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e altri benefici 

economici”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 16.02.2015 e ss.mm.ii., 

ed in particolare l’articolo 16. 

 

Accertata la possibilità di concedere il patrocinio comunale per la manifestazione su citata, ai sensi 

dell’art. 16 del “Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e altri benefici economici”, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale N. 19 del 16.12.2015 e s.m.i., vista la 

rilevanza internazionale del “Red Valley Festival”, l’importanza sociale ed economica che detto 

genere di eventi porta alla propria collettività, la promozione gratuita che questo evento potrà 

garantire alla  Città di Olbia e all’intero territorio, a livello regionale e nazionale. 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 16 del Regolamento comunale su richiamato, la concessione del 

patrocinio: 

 non deve comportare l’assunzione di alcun onere economico da parte del Comune, fatta salva la 

riduzione di canoni e tariffe, nei limiti e con le modalità stabilite dai regolamenti di settore; 

 autorizza a utilizzare lo stemma del Comune limitatamente alla manifestazione in argomento;  

 dispone di contrassegnare tutto il materiale pubblicitario relativo alla predetta iniziativa con la 

dicitura: “con il patrocinio del Comune di Olbia”. 



 8 

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal 

D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012, si rende necessaria l’acquisizione del parere di regolarità contabile 

in quanto l’approvazione della presente proposta di deliberazione comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente; 

 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 115 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 486 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025.  

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

PROPONE 

 

1. Di approvare l’elenco delle manifestazioni ammesse, costituito dall’unica candidatura 

pervenuta, autorizzando la messa a disposizione in uso temporaneo dell’area “Ex 

Novamarine”, con esonero del pagamento di alcun corrispettivo, in favore della Società 

Magma Event Srl, per garantire il corretto svolgimento della manifestazione di livello 

internazionale, denominata “Red Valley Festival”, a far data dal 15.7.2023 sino al 30.8.2023, 

previo rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento di detta attività di 

pubblico spettacolo, da parte delle autorità competenti in materia, in quanto rispondente a 

tutti i requisiti previsti dall’Avviso in argomento. 

2. Di dare atto che, per ragioni di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione 

amministrativa, si lascerà aperto il calendario delle manifestazioni ammesse, per l’intera 

durata della concessione d’uso del CIPNES, al fine di destinare l’area in questione ad un 

maggior numero di attività di pubblico spettacolo e di rilevanza turistica e garantirne così il 

miglior sfruttamento possibile; 

3. Di pubblicare pertanto l’elenco delle manifestazioni ammesse, costituito dall’unica 

candidatura al momento pervenuta, sino alla data di scadenza della concessione d’uso 

sottoscritta tra CIPNES e Comune di Olbia, indicata per il 30/09/2023; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non costituisce in ogni caso titolo per lo 

svolgimento di pubblico spettacolo (licenza per pubblico spettacolo  (prevista dall’ art. 68 e 

69 del TULPS, e licenza di agibilità, prevista dal successivo art. 80 TULPS (rd n. 733/1931; 

artt. 141 s. R.D. n. 635/1940), per l’ottenimento dei quali dovrà essere invece presentata 

apposita istanza dinanzi agli uffici competenti e che dovranno essere ottenuti prima di dare 

corso alla manifestazione ivi autorizzata. 

5. Di dare atto che al fine di garantire la corretta fruibilità dell’area “Ex Novamarine”, per il 

regolare svolgimento delle manifestazioni che verranno organizzate al suo interno e al 

contempo, per consentire il normale andamento della vita cittadina, l’amministrazione 

comunale si attiverà per riorganizzare e/o rimodulare l’erogazione dei servizi pubblici 

essenziali dell’area della Città interessata dall’evento. 

6. Di concedere il patrocinio comunale per la manifestazione “Red Valley Festival”, ai sensi 

dell’art. 16 del “Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e altri benefici 

economici”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale N. 19 del 16.12.2015 e 

s.m.i., vista la rilevanza internazionale della stessa, l’importanza sociale ed economica che 

detto genere di eventi porta alla propria collettività, la promozione gratuita che questo evento 

potrà garantire alla  Città di Olbia e all’intero territorio, a livello regionale e nazionale.  

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 16 del Regolamento comunale su richiamato, la 

concessione del patrocinio: 



 9 

 non deve comportare l’assunzione di alcun onere economico da parte del Comune, fatta 

salva la riduzione di canoni e tariffe, nei limiti e con le modalità stabilite dai regolamenti 

di settore; 

 autorizza ad utilizzare lo stemma del Comune limitatamente alla manifestazione in 

argomento;  

 dispone di contrassegnare tutto il materiale pubblicitario relativo alla predetta iniziativa 

con la dicitura: “con il patrocinio del Comune di Olbia”. 

8. Di dare mandato al Dirigente del Settore Promozione della Cultura, dello Sport, del 

Turismo e dell’Istruzione per la predisposizione ed approvare la bozza di convenzione, nel 

rispetto delle line guida contenute nel presente atto, volta a disciplinare le condizioni e i 

termini per la messa a disposizione temporanea dell’area denominata Ex Novamarine, che 

dovrà essere sottoscritta dallo stesso per con dell’Ente e dall’organizzatore della 

manifestazione di cui al presente atto. 

9. Di dare mandato al Dirigente del Settore Polizia Locale per gli adempimenti connessi 

all’esecuzione del presente provvedimento. 

10. Di dare mandato al Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio per gli 

adempimenti connessi all’esecuzione del presente provvedimento. 

11. Di dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico – Ufficio Ambiente per gli adempimenti 

connessi all’esecuzione del presente provvedimento, ivi compresi fra gli altri, la verifica 

della corretta esecuzione delle attività di pulizia giornaliere e di ripristino finale dell’area 

“Ex Novamarine”, da parte dell’organizzatore della manifestazione ivi autorizzata. 

12. Di dare atto che sulla presente proposta di deliberazione si rende necessaria l’acquisizione 

del parere di regolarità contabile, in quanto la stessa comporta riflessi sulla situazione 

economico- finanziaria o patrimoniale dell’Ente. 

13. Di dichiarare il provvedimento di approvazione della presente proposta urgente e, come 

tale, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

   

 

 

 



COMUNE DI OLBIA

Pareri

254

Avviso di manifestazione di interesse per la messa a disposizione in uso temporaneo dell’area
denominata Ex Novamarine, per lo svolgimento di attività di pubblico spettacolo e turistiche, di
rilevanza internazionale e nazionale, per l’Anno 2023  Approvazione delle attività ammesse e del
relativo calendario  Concessione del patrocinio

2023

Ufficio turismo e spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/06/2023

Ufficio Proponente (Ufficio turismo e spettacolo)

Data

Parere Favorevole

Manca Annamaria

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore

Sintesi parere:

21/06/2023

Servizio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.Lorenzo Orrù

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firma Digitale apposta ai sensi dell'articolo 23 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82


